
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott.ssa Milo, Prof.ssa Piccoli, Prof.ssa Russo. 
USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

U.O. n. 4.6 – Graduatorie provinciali per le supplenze -                                  

Brindisi, fa fede la data del protocollo 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO  il Decreto-legge 29 ottobre 2019 n. 126 che introduce modificazioni all’articolo 4 

della Legge 3 maggio 1999, n. 124 e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di 

contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle 

attività didattiche; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 recante “Procedure di istituzione 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 

della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”; 

VISTO           l’art. 5 OM 88/2024, recante disposizioni specifiche per le classi di concorso ad 

esaurimento ovvero non più presenti negli ordinamenti didattici; 

VISTO          l’art. 6 comma 4 della suddetta ordinanza che dispone “Gli aspiranti sono ammessi 

nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 

ammissione. L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con 

provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati 

requisiti di ammissione…”; 

VISTO l’art. 7 comma 8 dell’Ordinanza di cui sopra secondo cui “l’aspirante che non è in possesso 

del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso 

dalle relative graduatorie”; 

VISTO l’art 8 co. 5 dell’OM n. 88 del 16 maggio 2024 che dispone: “Gli Uffici scolastici 

territorialmente competenti procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le 

GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di 

concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni”; 

VISTA la Nota AOODGPER n. 101498 del 4/07/2021: “O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, recante 

“Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui 

all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo. Avviso 

apertura funzioni per la presentazione telematica delle istanze di scioglimento della 

riserva ai fini dell’inclusione a pieno titolo nella I fascia delle GPS” che 

comunicava l’apertura delle funzioni per lo scioglimento della riserva nel periodo 

compreso tra l’8 luglio 2024 (h. 9.00) e il 10 luglio 2024 (h. 23.59); 

ESAMINATE le istanze degli aspiranti docenti delle GPS per la provincia di Brindisi relative al 

biennio 2024/25 e 2025/26 contenenti le dichiarazioni dei titoli posseduti relativi alle 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott.ssa Milo, Prof.ssa Piccoli, Prof.ssa Russo. 
USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

diverse Classi di Concorso interessate; 

VISTO           il decreto AOODGOSV - D.G. per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del S.N.I. 

Esecuzione sentenza TAR 4023/2023. DE MARIA Paola c/ Ministero dell'istruzione 

e del merito, 2166 dell’08.08.24, assunto agli atti dello Scrivente con prot. 

AOOUSPBR 13613 del 12.08.24; 

VISTA            la comunicazione prodotta dal docente Gerardo Balestra, assunta agli atti dello Scrivente 

con prot. AOOUSPBR 14061 del 21.08.2024; 

TENUTO CONTO dei controlli effettuati da questo ufficio 

 

DECRETA 

Art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa del presente provvedimento, e della normativa in essa 
citata che qui si intende integralmente richiamata, l’esclusione per il biennio relativo agli anni 
scolastici 2024/25 e 2025/26 dei candidati di seguito indicati per mancato possesso del titolo di 
accesso previsto dalla normativa vigente, o ex art 7 co. 8 OM n. 88/2024, per le classi di concorso 
di seguito specificate: 

 
Elenco candidati esclusi 

 
 

Nominativo Classe di concorso Fascia 

ALESSANDRO MICHELANGELO A066 II 

SALADINO LUCREZIA A066 II 

DE MARIA PAOLA ADSS I 

DE MARIA PAOLA ADMM I 

DI MICHELE MAURO A029 II 

DI MICHELE MAURO A030 II 

SCAZZI MARIA ROSARIA B019 I 

BALESTRA GERARDO  ADSS I 

 

Il presente provvedimento potrà essere modificato, revocato e subire variazioni in conseguenza di 

sviluppi di eventuali procedimenti giudiziali pendenti e in ossequio al principio di autotutela, nel caso 

si evidenzino errori materiali o situazioni di illegittimità, di cui venga accertata l’eventuale sussistenza. 

 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni.  

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli effetti 

di legge 

 

 

IL DIRIGENTE 

Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott.ssa Milo, Prof.ssa Piccoli, Prof.ssa Russo. 
USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

Ai candidati inseriti nelle GPS della provincia di Brindisi 

 (tramite pubblicazione sul sito web)  

 

 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche statali nella provincia di Brindisi  

(peo istituzionali) 

 

 Al sito web UST Brindisi 

 

 p.c.  

USR Puglia – DG di Bari  

ALLE OO.SS. Comparto Scuola 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2024-08-27T20:04:22+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-08-28T08:09:26+0200
	protocollo




